
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОЗЕРНОЕ  

АТКАРСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

 

 от 26.12.2022 г                                                                                                                         № 

 

Об утверждении порядка информирования  

участников ГИА по образовательным программам 

 основного общего образования и их родителей  

(законных представителей) по вопросам 

 организации и проведения итогового собеседования  

по русскому языку, государственной  итоговой  

аттестации по образовательным  

программам основного общего образования  

 
На основании приказа МО Саратовской области №2106 от 19.12.2022 г, в соответствии с пунктом 

22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, утвержденного совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 

2018 года № 189/1513, в целях полного и организованного информирования участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения 

итогового собеседования по русскому языку, государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к исполнению приказ МО Саратовской области от 19.12.2022 г №2106 «Об 

утверждении порядка информирования  участников ГИА по образовательным программам 

основного общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам 

организации и проведения итогового собеседования по русскому языку, ГИА по 

образовательным программам основного общего образования». 

2. Школьному координатору ГИА Киреевой Наталии Николаевне обеспечить соблюдение 

порядка информирования участников ГИА по образовательным программам основного 

общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам организации 

и проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования через 

заполнение листов информирования для обучающихся  9 классов и их родителей (законных 

представителей) (приложения 1 и 2). 

3. Ответственному за ведение сайта Горькову Роману Владимировичу разместить на 

школьном сайте Порядок информирования участников ГИА по образовательным 

программам основного общего образования и их родителей (законных представителей) по 

вопросам организации и проведения ГИА по образовательным программам основного 

общего образования. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Кирееву Наталию Николаевну. 

 

Директор школы                               С.А.Лазарева 

 

С приказом ознакомлены                 Н.Н.Киреева 

                                                            Р.В.Горьков 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку информирования участников  
государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего 

образования и их родителей (законных 

представителей) по вопросам организации и 

проведения  

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам  
основного общего образования  

Лист информирования 

 обучающегося по вопросам организации и проведения  

итогового собеседования по русскому языку, ГИА  

Я,  

 фамилия, имя, отчество обучающегося в именительном падеже  

обучающийся (щаяся) IX  класса личной подписью подтверждаю, что в соответствии с 

приказом министерства образования Саратовской области от __________ № ______ я 

проинформирован (а) администрацией образовательной организации 

_____________________________________________________________:  
                                 наименование образовательной организации 

- о работе телефонов «Горячая линия»    

  дата  личная подпись 
- об официальных сайтах в сети Интернет, содержащих информацию по 

вопросам организации и проведения итогового собеседования по русскому 

языку, ГИА 

   

  дата  личная подпись 

- о системе оценивания экзаменационной работы    

  дата  личная подпись 
- о демонстрационных вариантах контрольных измерительных материалов 

(экзаменационных материалах)  ГИА в соответствующем году 
   

  дата  личная подпись 

- об открытом банке заданий    

  дата  личная подпись 

- о формах и порядке проведения ГИА    

  дата  личная подпись 
- о порядке проведения итогового собеседования по русскому языку    

  дата  личная подпись 

- о сроках, местах и порядке регистрации для участия в итоговом 

собеседовании по русскому языку 

   

  дата  личная подпись 

- о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку    

  дата  личная подпись 

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 
собеседования по русскому языку 

   

  дата  личная подпись 

- об организации ГИА для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов, инвалидов  
   

  дата  личная подпись 

- об условиях обучения в X классах в образовательных организациях    

  дата  личная подпись 

 - об условиях обучения в профессиональных образовательных 

организациях 

   

  дата  личная подпись 
- о сроках, местах и порядке подачи заявления на прохождение ГИА по 

учебным предметам 

   

  дата  личная подпись 
- о процедуре проведения ГИА    



  дата  личная подпись 

- об организации ГИА в досрочный период    

 дата  личная подпись 
- о сроках и продолжительности проведения ГИА,                о требованиях к 

использованию средств обучения и воспитания 

   

  дата  личная подпись 
- об основаниях досрочного завершения экзамена по уважительной 

причине 

   

  дата  личная подпись 

- о получении повторного допуска к сдаче ГИА при пропуске экзамена в 

основные сроки по уважительной причине 
   

  дата  личная подпись 

- о повторном участии в ГИА    

  дата  личная подпись 

- об основаниях для удаления с экзамена, изменения и аннулирования 

результата ГИА 

   

  дата  личная подпись 
- о проверке экзаменационных работ    

  дата  личная подпись 

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА    

  дата  личная подпись 

- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций    

  дата  личная подпись 

- о местах расположения ППЭ    

  дата  личная подпись 
- о списках распределения участников ГИА по ППЭ и по предметам на 

сдачу экзаменов 

   

  дата  личная подпись 

- о ведении в ППЭ видеонаблюдения  
(при наличии) 

   

  дата  личная подпись 

- о сроках информирования о решениях ГЭК    

  дата  личная подпись 

- о сроках информирования о результатах ГИА    

  дата  личная подпись 

 
- о порядке информирования о сроках, местах рассмотрения апелляций 

   

  дата  личная подпись 
- о сроках информирования о результатах рассмотрения апелляции о 

нарушении установленного порядка проведения ГИА 
   

  дата  личная подпись 

- о сроках информирования о результатах рассмотрения апелляции о 

несогласии с выставленными баллами 
   

  дата  личная подпись 

- о сроках информирования об изменении результатов ГИА апеллянта, 
апелляция которого о несогласии с выставленными баллами была 

удовлетворена конфликтной комиссией 

   

  дата  личная подпись 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Порядку информирования участников  
государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего 

образования и их родителей (законных 

представителей) по вопросам организации и 

проведения  

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам  

основного общего образования 

Лист информирования 

 родителя (законного представителя) по вопросам организации и  

о проведения итогового собеседования по русскому языку, ГИА 

 
Я,  , 

 фамилия, имя, отчество (при наличии) в именительном падеже   

 обучающегося 9__ класса  , 
(мать, отец, опекун)  фамилия, имя в родительном падеже  

личной подписью подтверждаю, что я проинформирован (а) администрацией 

образовательной организации  ________________________________________:  
                       наименование образовательной организации 

 

- о работе телефонов «Горячая линия»    

  дата  личная подпись 

- об официальных сайтах в сети Интернет, содержащих информацию по 
вопросам организации и проведения итогового собеседования по русскому 

языку, ГИА 

   

  дата  личная подпись 

- о системе оценивания экзаменационной работы    

  дата  личная подпись 

- о демонстрационных вариантах контрольных измерительных материалов 
(экзаменационных материалах)  ГИА в соответствующем году 

   

  дата  личная подпись 

- об открытом банке заданий    

  дата  личная подпись 

- о формах и порядке проведения ГИА    

  дата  личная подпись 

- о порядке проведения итогового собеседования по русскому языку    

  дата  личная подпись 
- о сроках, местах и порядке регистрации для участия в итоговом 

собеседовании по русскому языку 

   

  дата  личная подпись 

- о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку    

 

 

 дата  личная подпись 

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 
собеседования по русскому языку 

   

 
 дата  личная подпись 

- об организации ГИА для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов, инвалидов  

   

  дата  личная подпись 

- об условиях обучения в X классах в образовательных организациях    

  дата  личная подпись 

 - об условиях обучения в профессиональных образовательных 

организациях 

   

  дата  личная подпись 

- о сроках, местах и порядке подачи заявления на прохождение ГИА по 

учебным предметам 

   



  дата  личная подпись 
- о процедуре проведения ГИА    

  дата  личная подпись 

- об организации ГИА в досрочный период    

 дата  личная подпись 

- о сроках и продолжительности проведения ГИА,                     о  
требованиях к использованию средств обучения и воспитания 

   

  дата  личная подпись 

- об основаниях досрочного завершения экзамена по уважительной 

причине 

   

  дата  личная подпись 

- о получении повторного допуска к сдаче ГИА при пропуске экзамена в 
основные сроки по уважительной причине 

   

  дата  личная подпись 

- о повторном участии в ГИА    

  дата  личная подпись 

- об основаниях для удаления с экзамена, изменения и аннулирования 
результата ГИА 

   

  дата  личная подпись 

- о проверке экзаменационных работ    

  дата  личная подпись 
- о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА    

  дата  личная подпись 

- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций    

  дата  личная подпись 

- о местах расположения ППЭ    

  дата  личная подпись 

- о списках распределения участников ГИА по ППЭ и по предметам на 

сдачу экзаменов 

   

  дата  личная подпись 

- о ведении в ППЭ видеонаблюдения  

(при наличии) 
   

  дата  личная подпись 

- о сроках информирования о решениях ГЭК    

  дата  личная подпись 

- о сроках информирования о результатах ГИА    

  дата  личная подпись 

- о порядке информирования о сроках, местах рассмотрения апелляций    

  дата  личная подпись 

- о сроках информирования о результатах рассмотрения апелляции о 

нарушении установленного порядка проведения ГИА 
   

  дата  личная подпись 

- о сроках информирования о результатах рассмотрения апелляции о 

несогласии с выставленными баллами 
   

  дата  личная подпись 

- о сроках информирования об изменении  результатов ГИА апеллянта, 

апелляция которого о несогласии с выставленными баллами была 
удовлетворена конфликтной комиссией 

   

  дата  личная подпись 

 

 
 


